
 
 

 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 
 

 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA 

Direzione Generale 
Servizio Programmazione, monitoraggio e valutazione 

07-01-05 Servizio programmazione monitoraggio e valu tazione 

Determinazione PROT. N. 14460    REP. N. 1389  DEL 24.10.2011 

Oggetto: PO FESR 2007/2013, Competitività regionale  e occupazione, Asse V – Sviluppo 
Urbano, Obiettivo Operativo 5.2.2. “Recupero e sost egno al know how  locale e 
promozione dei sistemi produttivi dei centri minori ” - Linea di intervento 5.2.2.b. 
“Iniziative volte alla valorizzazione delle specifi cità territoriali, anche sostenute da 
interventi infrastrutturali, legate alle identità c ulturali e produttive locali in una 
logica di sviluppo durevole ”. Nomina commissione di valutazione.  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 07/01/1977 e le successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13/11/1998 e le successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 11 del 02/08/2006 e le successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 19/01/2011, n. 1 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2011)”; 

VISTA la L.R. 19/01/2011, n. 2 recante “Bilancio di previsione per l’anno 2011 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2011 - 2013”; 

VISTO il Quadro Strategico Nazionale (QSN) 2007-2013, approvato con Decisione 

C(2007) 3329 del 13 luglio 2007; 

VISTO il Programma Operativo Regionale della Sardegna – FESR 2007-2013, Obiettivo 

“Competitività Regionale e Occupazione”, approvato con Decisione C (2007) n. 

5728 del 20 novembre 2007 ed in particolare l’Asse V “Sviluppo Urbano”, 

Obiettivo operativo 5.2.2 “Recupero e sostegno al know how locale e 

promozione dei sistemi produttivi dei centri minori” - Linea di intervento 5.2.2.b 

“Iniziative volte alla valorizzazione delle specificità territoriali, anche sostenute da 

interventi infrastrutturali, legate alle identità culturali e produttive locali in una 

logica di sviluppo durevole”; 



 
 

 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 
 

  

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 1389  

Servizio Programmazione, monitoraggio e valutazione DEL 24/10/2011 
 

2/4 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA 

VISTO il Regolamento (CE) n 1080/2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR); 

VISTO il Regolamento (CE) n.1083/2006 e ss.mm.ii, recante disposizioni generali sul 

FESR, FSE e Fondo di Coesione; 

VISTO il Regolamento (CE) n 1828/2006 che stabilisce le modalità di applicazione dei 

Reg. (CE) n.1083/2006 e n.1080/2006; 

VISTO il Piano di comunicazione del PO FESR 2007/2013, approvato con deliberazione 

della Giunta regionale n. 25/14 del 29 aprile 2008 «Attuazione degli interventi per 

la definizione di competenze e strumenti operativi del PO FESR 2007-2013»; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione, del quale la Giunta regionale ha preso 

atto con deliberazione n. 52/19 del 3 ottobre 2008, recante «Quadro Strategico 

Nazionale 2007-2013: presa d’atto del Documento Unitario di Programmazione 

della regione Sardegna e avvio del confronto partenariale»; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 31/11 del 20 luglio 2011 

“Approvazione della riprogrammazione del Programma Operativo FESR 2007-

2013 e della rimodulazione del piano finanziario”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 29028/95 del 01/10/2009 con il quale sono state conferite le funzioni 

di Direttore del Servizio Programmazione, Monitoraggio e Valutazione 

dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio alla Dott.ssa Donatella 

Capelli; 

VISTA  la determinazione del Direttore del Servizio Programmazione, Monitoraggio e 

Valutazione n. 883 del 11/07/2011, con la quale si è provveduto all’approvazione 

del “Bando pubblico per la promozione di interventi di valorizzazione a fini 

turistici dell’attrattività dei sistemi produttivi identitari e tradizionali dei centri 

minori” a valere sul PO FESR 2007/2013, Competitività regionale e occupazione, 

Asse V - Sviluppo Urbano, Obiettivo Operativo 5.2.2 “Recupero e sostegno al 

know how locale e promozione dei sistemi produttivi dei centri minori” - Linea di 

intervento 5.2.2.b “Iniziative volte alla valorizzazione delle specificità territoriali, 



 
 

 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 
 

  

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 1389  

Servizio Programmazione, monitoraggio e valutazione DEL 24/10/2011 
 

3/4 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA 

anche sostenute da interventi infrastrutturali, legate alle identità culturali e 

produttive locali in una logica di sviluppo durevole”, pubblicata sul B.U.R.A.S. n. 

23 del 04/08/2011, parte I e II; 

VISTA la determinazione del Servizio Programmazione, Monitoraggio e Valutazione n. 

12646 del 14.09.2011 con la quale è stato prorogato al 30 settembre 2011 il 

termine per la presentazione delle domande a valere sul predetto bando; 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione della commissione per la valutazione delle 

istanze pervenute in riferimento al “Bando pubblico per la promozione di 

interventi di valorizzazione a fini turistici dell’attrattività dei sistemi produttivi 

identitari e tradizionali dei centri minori” a valere sul PO FESR 2007/2013, 

Competitività regionale e occupazione, Asse V – Sviluppo Urbano, Obiettivo 

Operativo 5.2.2 “Recupero e sostegno al know how locale e promozione dei 

sistemi produttivi dei centri minori” - Linea di intervento 5.2.2.b; 

DETERMINA 

ART. 1) È costituita la commissione per la valutazione delle istanze pervenute in 

riferimento al “Bando pubblico per la promozione di interventi di valorizzazione a 

fini turistici dell’attrattività dei sistemi produttivi identitari e tradizionali dei centri 

minori” a valere sul PO FESR 2007/2013 Asse V – Sviluppo Urbano, Obiettivo 

Operativo 5.2.2 - Linea di intervento 5.2.2.b, composta come segue: 

Presidente:   

- Dott.ssa Donatella Capelli , Direttore del Servizio Programmazione, 
Monitoraggio e Valutazione; 

Componenti:  

- Dott.  Pietro Pilo, Funzionario Amministrativo dell’Assessorato del Turismo, 
Artigianato e Commercio - Servizio Programmazione, Monitoraggio e 
Valutazione 

- Dott. Lorenzo Mascia , Funzionario Amministrativo dell’Assessorato del 
Turismo, Artigianato e Commercio - Servizio Programmazione, Monitoraggio 
e Valutazione; 



 
 

 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 
 

  

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 1389  

Servizio Programmazione, monitoraggio e valutazione DEL 24/10/2011 
 

4/4 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA 

- Dott. Paolo Bertoleoni , Esperto P.O.R. 2000/2006 e Programmazione 
operativa P.O. 2007/2013 dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e 
Commercio - Servizio Programmazione, Monitoraggio e Valutazione; 

- Geom. Giuseppe Milia , Istruttore Tecnico dell’Assessorato del Turismo, 
Artigianato e Commercio - Servizio Affari Generali; 

Segretario verbalizzante:  

- Sig. Lorenzo Muggianu , Funzionario Amministrativo dell’Assessorato del 
Turismo, Artigianato e Commercio - Servizio Turismo. 

ART. 2) Sono, altresì, nominati i seguenti componenti supplenti: 

- Rag. Paolo Farris , Funzionario Amministrativo dell’Assessorato del 
Turismo, Artigianato e Commercio - Servizio Turismo; 

- Dott. Filippo Marras , Funzionario Amministrativo dell’Assessorato del 
Turismo, Artigianato e Commercio - Servizio Turismo. 

ART. 3) La Commissione per la valutazione del bando in oggetto è dunque così 

composta: 

EFFETTIVI RUOLO 

Dott.ssa Donatella Capelli Presidente 

Dott. Piero Pilo Componente 

Dott. Lorenzo Mascia Componente 

Dott. Paolo Bertoleoni Componente 

Geom. Giuseppe Milia Componente 

SUPPLENTI RUOLO 

Rag. Paolo Farris Componente 

Dott. Filippo Marras Componente 

ART. 4) Della presente determinazione, ai sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. n. 31 del 

13/11/1998, sarà data comunicazione all’Assessore del Turismo, Artigianato e 

Commercio. 

Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Donatella Capelli 


